
Número de contratos por sexos

201007

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 23.176 21.098 44.274

12 CASTELLÓN 9.341 7.930 17.271

46 VALENCIA 41.680 32.971 74.651

Comunidad Valenciana 74.197 61.999 136.196
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201007

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 5.751 13.673 3.752 6.249 11.509 3.340

12 CASTELLÓN 2.525 5.368 1.448 2.428 4.375 1.127

46 VALENCIA 9.396 26.152 6.132 9.284 18.927 4.760

Comunidad Valenciana 17.672 45.193 11.332 17.961 34.811 9.227
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Número de contratos por sector de actividad

201007

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.018 3.525 3.778 35.953

12 CASTELLÓN 749 1.199 1.408 13.915

46 VALENCIA 1.908 4.954 5.587 62.202

Comunidad Valenciana 3.675 9.678 10.773 112.070
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Total Contratos

44.274

17.271

74.651

136.196
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Número de contratos por grupo de ocupación

201007

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 5 105 2.121 3.714 3.324 15.735 448 4.623 2.540 11.659 44.274

12 CASTELLÓN 6 28 564 1.455 1.196 5.886 208 1.429 884 5.615 17.271

46 VALENCIA 25 187 4.530 7.182 6.026 17.705 658 6.372 11.568 20.398 74.651

Comunidad Valenciana 36 320 7.215 12.351 10.546 39.326 1.314 12.424 14.992 37.672 136.196

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201007

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.874 41.400 44.274

12 CASTELLÓN 927 16.344 17.271

46 VALENCIA 4.440 70.211 74.651

Comunidad Valenciana 8.241 127.955 136.196
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